
Strana 1 z 3 

 

Zadávací řízení: „Dodávka elektrobusů pro MHD Děčín“  

Písemná zpráva zadavatele 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

Zadávací řízení: 

Sektorová veřejná zakázka zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen „zákon“) 

Zadávací řízení na uzavření rámcové dohody  

pro plnění nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky 

Otevřené řízení 

 

Název veřejné zakázky:  

„Dodávka elektrobusů pro MHD Děčín“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

Děčín VI., Dělnická 106, PSČ 40529 

  



Strana 2 z 3 

 

Zadávací řízení: „Dodávka elektrobusů pro MHD Děčín“  

Písemná zpráva zadavatele 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zadávacího řízení bylo uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 a násl. zákona. 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka 20 ks nízkopodlažních elektrobusů v délce 12 – 13 m kate-

gorii vozidla M3 se dvěma nápravami pro provoz v MHD v Děčíně dle technické specifikace, která 

tvořila přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Předmětem veřejné zakázky byly dále související dodávky 

a služby, u kterých povinnost dodat či poskytnout je plyne z návrhu rámcové dohody, který tvoří přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace, a návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

Rámcová dohoda na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel použil otevřené řízení. 

3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ JEJICH NABÍDKO-

VÝCH CEN 

Zadavateli byly podány následující nabídky s následujícími nabídkovými cenami: 

Pořadové číslo nabídky Identifikační údaje účastníka Nabídková cena 

Nabídka 1 Společná nabídka 

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

IČO: 010498995 

se sídlem: Obornicka 46,  

Bolechowo Osiedle,  

62-005 Owińska, Polsko 

a 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

IČO: 25914723 

se sídlem: Radvanická 802/13,  

715 00 Ostrava, Česká republika 

239 800 000,- Kč bez DPH 

Nabídka 2 MAN Truck & Bus Czech Re-

public s.r.o. 

IČO: 46965904 

se sídlem: Obchodní 120, 251 01 

Čestlice, Česká republika 

232 051 100,- Kč bez DPH 

Nabídka 3 SOR Libchavy spol. s r.o. 

IČO: 15030865 

se sídlem: Dolní Libchavy 48, 561 

16 Dolní Libchavy, Česká republika 

229 000 000,- Kč bez DPH 



Strana 3 z 3 

 

Zadávací řízení: „Dodávka elektrobusů pro MHD Děčín“  

Písemná zpráva zadavatele 

Nabídka 4 Iveco Czech Republic, a.s. 

IČO: 48171131 

se sídlem: Dobrovského 74, 566 01 

Vysoké Mýto, Česká republika 

264 360 000,- Kč bez DPH 

4. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVE-

DENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel, který podal nabídku. 

5. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA RÁMCOVÁ DOHODA, 

VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Na veřejnou zakázku nebyla uzavřena rámcová dohoda s žádným dodavatelem a zadavatel zadávací 

řízení na veřejnou zakázku zrušil. 

6. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V souladu s § 170 zákona si zadavatel v bodu 16.6 zadávací dokumentace vyhradil možnost zrušit zadávací 

řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona. 

V průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

Zadavateli byl upřesněn rozsah veřejné podpory, která je potenciálně dostupná na financování předmětu 

veřejné zakázky. Zadavatel se z tohoto důvodu rozhodl rozšířit poptávaný rozsah a skladbu elektrobusů. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek již nebylo možné měnit zadávací podmínky obsažené v zadávací 

dokumentaci, neboť by to odporovalo § 99 odst. 1 zákona. Zadavateli tedy nezbyla jiná možnost než za-

dávací řízení na veřejnou zakázku z důvodů hodných zvláštního zřetele zrušit. 

Zadavatel proto v souladu s § 127 odst. 1 zákona zadávací řízení zrušil. 

7. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJA-

TÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

V Děčíně dne 14. 6. 2024 

 

……………………………… 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

Ing. Bohumil Bárta 

ředitel společnosti 


		2024-06-17T08:46:38+0200
	Bohumil Bárta, Ing.




